UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM VÂN

Số:    TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Vân, ngày  13  tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn xã Cẩm Vân

Kính thưa Toàn thể nhân dân!

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến rất phức tạp, nguy

hiểm, khó lường, khó kiểm soát ở nhiều địa phương; cả nước đã có 51/63 tỉnh,

thành phố xuất hiện các điểm, ổ dịch, đã xuất hiện nhiều chùm ca bệnh lây nhiễm

trong cộng đồng và trong các khu công nghiệp, nhà máy, xí nghiệp, bệnh viện,

công sở… rất khó khăn cho việc kiểm soát các yếu tố nguy cơ bùng phát dịch

bệnh là rất lớn.

Để thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn xã; Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

xã yêu cầu toàn thể nhân dân thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Tiếp tục nêu cao tinh thần cảnh giác,tuyệt đối không chủ quan, lơ là; chủ

động, linh hoạt trong phòng, chống dịch;

2. Thực hiện nghiêm khuyến cáo 5K của Bộ Y tế: như đeo(Khẩu trang, khử

khuẩn, khoảng cách, không tụ tập, khai báo y tế) và các quy định phòng dịch của

ngành Y tế và chính quyền địa phương.

3. Đối với những người cách ly y tế tại nhà phải tuân thủ nghiêm ngặt các

quy định cách ly của ngành Y tế. Trường hợp lực lượng chức năng kiểm tra, phát

hiện vi phạm quy định phòng, chống dịch bệnh COVID-19 sẽ xử lý nghiêm theo

quy định của pháp luật.

4. Mọi người dân cần bình tĩnh tuyệt đối không được chủ quan, lơ là; không

đăng tin, chia sẻ các nguồn tin không đúng, không chính thức về dịch bệnh

COVID-19, gây hoang mang, lo lắng trong Nhân dân, gây khó khăn cho công tác

truy vết, kiểm soát dịch trên địa bàn.

Hãy thực hiện tốt khuyến cáo 5K của bộ y tế quy định như đeo“Khẩu

trang- Khử khuẩn- Khoảng cách- Không tập trung - Khai báo y tế” để giữ an

toàn  trước đại dịch COVID-19!

Trên đây là nội dung thông báo của UBND xã Cẩm Vân. Vậy kính đề nghị toàn

dân trong xã nghiêm túc thực hiên tốt nội dung trên.

Nơi nhận:

- TTĐU – HĐND – UBND ;

- Phòng văn hóa ;

- Các thôn trong xã

- Lưu VP, VH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

   Phạm Duy Vĩnh

		vinhpd.camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-16T08:48:21+0700

		camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-16T15:47:23+0700

		2021-07-16T15:47:40+0700

		2021-07-16T15:48:11+0700

		2021-07-16T15:48:32+0700